sosiologis, sosio-historis, antropologis, dan psikologis dalam

pemahaman hadis sangat diperlukan dalam kerangka menemukan

keutuhan makna hadis dan mencapai kesempurnaan kandungan

maknanya.
11

HADIS TENTANG HUKUM IMAM PEREMPUAN BAGI

JAMAAH LAKI-LAKI DALAM FATWA MUI

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 21 Jumadil Akhir 1426

H. 28 Juli 2005 M. Pimpinan sidang komisi C bidang fatwa yang

diketuai oleh K.H. Ma’ruf Amin, sekretaris Drs. H. Hasanuddin,

M.Ag.

Fatwa MUI ini, pada dasarnya hanya mempertegas hukum

tentang imam perempuan dalam salat. Karena di kalangan ulama

terdahulu telah dibicarakan panjang lebar mengenai hal ini,

keputusan yang diperoleh pun dalam musyawarah nasional MUI

VII, pada 19-22 jumadil akhir 1426 H. / 26-29 juli 2005 M adalah

persis dengan pendapat imam Syafi’i dan Ahmad Ibn Hanbal.
12

Fatwa ini, merupakan tanggapan MUI terhadap fenomena

yang mengejutkan di salah satu daerah bagian Amerika Serikat

9 Mahmud Shaltut, al-Islam ‘Aqidah wa al-Shari’ah (Cairo: Dar al-

Qalam, 1966), 510.